

13. Orientering om overtagelse af miljøopgaven (2010-179551) INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

- 1 at Valby Lokaludvalg drøfter punktet og tager orienteringen til efterretning.

Problemstilling

Med budgetaftalen 2011 blev det vedtaget, at Lokaludvalgenes opgaveportefølje skal udvides til også at omfatte opgaven med at støtte og udvikle det lokale miljøarbejde.

Der blev afholdt møde mellem Miljøpunktet, Lokaludvalgets sekretariat og Lokaludvalgets formand og næstformand onsdag d. 10. nov. med henblik på en afklaring om de fælles lokale ønsker til den fremtidige organisering af miljøarbejdet i Valby. Med deadline d. 01.12.10 indsendte parterne et opsamlingsnotat fra mødet (se bilag).

1. Status for tilbagemeldinger fra lokaludvalg og miljøpunkter

Nedenstående skema er en oversigt over tilbagemeldingerne fra de enkelte bydeles lokale møder. Det bemærkes, at tilbagemeldingerne skal betragtes som en pejling, frem for en endelig stillingtagen.

Bydel	Virksomhedsoverdragelse eller driftsstøtte	Hvad sker der med fonden?
Valby	Virksomhedsoverdragelse	Fonden bag MP Valby opretholdes
Vanløse	Virksomhedsoverdragelse	Fonden bag MP Vanløse opretholdes
Vesterbro/Kgs. Enghave	Virksomhedsoverdragelse	Fonden bag MP Vesterbro/Sydhavn opretholdes
Bispebjerg	Virksomhedsoverdragelse (og driftsstøtte i en overgangsfase)	Fonden bag MP Bispebjerg/Brønshøj-Husum opretholdes
Brønshøj-Husum	Virksomhedsoverdragelse (og driftsstøtte i en overgangsfase)	Fonden bag MP Bispebjerg/Brønshøj-Husum opretholdes
Amager Vest	Virksomhedsoverdragelse	Fonden bag MP Amager opretholdes
Amager Øst	Driftsstøtte	Fonden bag MP Amager opretholdes
Indre By/Christianshavn	Driftsstøtte	Fonden bag MP Indre By/Chr. havn opretholdes
Nørrebro	Driftsstøtte	Fonden bag MP Nørrebro opretholdes
Østerbro	Driftsstøtte	Fonden bag MP Østerbro opretholdes

2. Udmelding om de økonomiske rammer for det fremtidige lokale miljøarbejde

Forslaget indebærer, under forudsætning af borgmestergodkendelse, at:

- Midlerne fordeles ligeligt mellem bydelene, så hvert lokaludvalgssekretariat modtager 1/10 af det samlede beløb, svarende til 0,3 mio. kr. i 2. halvår 2011 (p/l 2011) og 0,59 mio. kr. (p/l 2011) år fra 2012 og frem.
- Midlerne placeres som sekretariatsmidler, og således er underlagt Økonomiudvalgets instruktionsbeføjelse i en periode på 1 ½ år fra overtagelse af opgaven, altså frem til udgangen af 2012. Beslutning om hvorvidt midlerne bør placeres som puljemidler fra 2013 og frem indgår i budgetforslaget for 2013.
- Der åbnes op for muligheden for at sekretariatsmidlerne kan finde anvendelse til driftsstøtte til miljøpunkterne, såfremt det enkelte lokaludvalg måtte ønske dette.
- Lokaludvalgene kan fortsat beslutte at anvende yderligere af deres puljemidler til miljøaktiviteter.

3. Den videre proces

De økonomiske rammer meldes ud til lokaludvalg og miljøpunkter samtidig med en bestilling om at samtlige bydele senest den **21. januar 2011** skal give en endelig tilbagemelding om hvilken lokal model, der vælges. Tilbagemeldingen skal som minimum rumme valg af lokal løsning.

Hertil kommer, at de lokaludvalg der vælger virksomhedsoverdragelse skal udarbejde en beskrivelse af, hvilke miljøkompetencer og miljøopgaver der fremover forventes løst i lokaludvalgssekretariatet for de midler, der afsættes til miljøarbejdet. (se også bilag – brev til Lokaludvalgene om valg af model til det forestående lokale miljøarbejde)

Forslaget til formulering af den nye miljøopgave i kommissoriet for lokaludvalg sendes i høring i lokaludvalgene og miljøpunkterne.

Løsning

Som ovenfor

Økonomi

-

Videre proces

Lisbeth Ritter

bilag

[Bilag 1 - Opsamling fra Valby](#)

[Bilag 2 - Brev til Lokaludvalgene om valg af model til det forestående lokale miljøarbejde](#)

Valby Lokaludvalgs beslutning den 14.12.2010

Punktet blev drøftet og taget til efterretning

